Договор возмездного оказания услуг №_

г. Якутск ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                      “__” ____ 2025г.

_________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________,
с одной стороны, и Мастерская витража ta:s (индивидуальный предприниматель
Попова Антонина Аркадьевна), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой
стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание услуг по работе с
витражом в соответствии с заданием:

Проведение мастер-класса______________________________________________
с предоставлением всех материалов для _________ участников.
Дата проведения: ______________. Период проведения: с__:__ до __:__ ч..
по адресу: ______________________________________________________

Услуги считаются оказанными после подписания сторонами акта оказанных услуг.
1.2. Исключительное право на созданные художественные произведения отчуждаются
Исполнителем Заказчику в полном объеме. Эскизы и макет художественного
произведения могут быть использованы Исполнителем в будущем в адаптированном
виде.

2. Сумма договора и порядок расчетов
2.1. Ориентировочная цена услуг по настоящему договору составляет 10 000

(десять тысяч) руб. 00 коп. без НДС. Окончательная цена определяется после
завершения процесса оказания услуг на основании отчета исполнителя и прайса
Исполнителя, размещенного на сайте: https://vitrage14.ru/payment/. Для расчета берется
следующая формула:

(Количество оказанных услуг/участников * ______ рублей) + услуга выезда

мастера

Услуга выезда мастера составляет 800 рублей и не оплачивается, если конечная

сумма договора составит более 5000 (пяти тысяч) рублей.
2.2. Оплата по настоящему Договору, наличными или по ссылке:

https://qr.nspk.ru/AS2A006GGQCFBTIJ8PSP70GE6ILKCBB2?type=01&bank=100000000
111&crc=bd23, производится в два этапа:

1)​ предоплата в размере 30% от предполагаемой конечной стоимости услуг, если
такое не представляется возможным рассчитать, то рассчитывается в размере
500 рублей за 1 участника в течение 2 календарных дней с момента подписания
Договора, но не позднее двух суток перед началом мероприятия;

2)​ расчёт по факту оказанных услуг с учётом предоплаченной ранее суммы.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Оказать услуги надлежащего качества.
3.1.2. Оказать услуги в полном объеме в срок, согласно п. 1.1.

https://qr.nspk.ru/AS2A006GGQCFBTIJ8PSP70GE6ILKCBB2?type=01&bank=100000000111&crc=bd23
https://qr.nspk.ru/AS2A006GGQCFBTIJ8PSP70GE6ILKCBB2?type=01&bank=100000000111&crc=bd23

3.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные
недостатки, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от
условий Договора, ухудшившее качество работы в период согласно, п. 3.1.2.

3.1.4. Выполнить работу лично или с привлечением третьих лиц.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Оплатить услуги по цене, указанной в п. 2.1. настоящего Договора.
3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой

Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
3.4.2. Отказаться от исполнения Договора в любое время до подписания акта

оказанных услуг, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально
части оказанных услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от
исполнения договора, а также понесенных расходов для осуществления услуги по
договору, при предоставлении подтверждающих документов.

4. Ответственность сторон, заключительные положения

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по
настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством. При возникновении препятствий в исполнении или получении
услуг Стороны составляют мотивированные письма с указанием природы
препятствий, а также возможных путей решения вопроса.
4.2. Настоящий договор со составлен в 2 экземплярах, которые имеют одинаковую
юридическую силу.

Исполнитель​  Заказчик

Индивидуальный предприниматель
Попова Антонина Аркадьевна

ИНН: 141701911234
ОГРНИП: 324140000060793

Расчётный счёт: 40802810276000067831
Банк: ЯКУТСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8603
ПАО СБЕРБАНК
БИК банка: 049805609
Корсчёт: 30101810400000000609
ИНН банка: 7707083893
КПП банка: 143502001

Подпись                              Попова А. А. Подпись                           .

М.П.

Акт оказанных услуг
к договору №___ от _________________2025 года.

№

Наименование услуги

Цена за 1
ед. в

рублях

Коли
честв

о
оказа
нных
едини

ц

Стоимость за
оказанные услуги в

рублях

1 Проведение мастер-класса _______
_____________________________ с
предоставлением всех материалов
для _________ участников.
Дата проведения: ______________.
Период проведения: с __:__ до
__:__ ч..
по адресу: _____________________

___

2 Выезд мастера 800

Итого:

Итого оказано  ___ единиц услуги на общую сумму _________ рублей 00 копеек
сумма прописью:________________________________________________________

Услуги оказаны в полной мере. У Сторон нет претензий.

Исполнитель​ ​ ​ ​ ​     Заказчик

                                                 Попова А. А.                                                  ___________